Esch. fol. 106b—107b. Im Ganzen mit denselben Worten wenden sie sich auch an den Cardinal 
Franz Piccolomini und bitten ihn sich ihrer anzunehmen. Esch. fol. 108a—109b.
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148. 1463 März 29. Rome.
Pius II nimmt Breslau in den päpstlichen Schutz gegen König Georg von Böhmen.

Pius episcopus servus servorum dei universis christifidelibus salutem et apostolicam 
benedictionem ! Cogit nos gregis dominici humeris nostris insufficientibus cura imposita, 
ut tanto propensiori studio in heretice pravitatis erroribns extirpandis invigilemus, 
quanto illi per humani generis inimici fallatias astutius etiam sub religionis spetie cor- 
dibus mortalium inmissi plures trahere poterunt in iehennam. Dudum siquidem inclitum 
Bohemie regnum, quod christianum et fidelem populum habere consuevit, ad hanc per- 
nitiosam Jacobelli et suorum sequacium in aliquibus partibus Hussitarum nuncupatam 
hereticam pravitatem pro magna ejus parte prolapsum, ut communionem eucharistie 
sacramenti sub utraque spetie, vini videlicet et panis, quo ad laycos et non confiden­
tes de necessitate fore eterne salutis profiteretur, cum propter obitum felicis recorda- 
tionis quondam Ladislai novissime rege careret, Georgium de Podabrath sibi regem 
elegit, qui dum se catholicum affirmasset, postmodum dum coronationis reciperet insig- 
nia, licet in venerabilium fratrum nostrorum Jauriensis et Watiensis episcoporum ac 
nonnullorum aliorum ecclesiasticorum et secularium virorum notabilium mambus, tactis 
per eum corporaliter sacramentis evangelicis publice et sponte promiserit spoponderit 
pollicitusque fuerit atque juraverit, quod deinceps fidelis et obediens esset sancte Ro­
mane ecclesie et illius pro tempore pontificibus eisque obedientiam et conformitatem more 
aliorum catholicorum et christianorum regum in unitate orthodoxe fidei, quam ipsa 
sancta Romana catholica ecclesia confitetur prédicat et tenet, fideliter observaret ac 
deinceps fidem et ecclesiam ipsam protegeret atque tueretur et defenderet et populum 
sibi subjectum ab omnibus erroribus sectis et heresibus ac articulis ipsi ecclesie et 
fidei catholice contrariis revocaret et averteret, necnon catholice fidei observationem ac 
obedientiam conformitatem unionem ritům cultumque ipsius sancte Romane ecclesie 
reducere et restituere in dieto regno, licetque etiam dictus Georgius deinde per dilec- 
tum filium Johannem de Rabenstain, notarium nostrum, ejus ad nos oratorem, pro se, 
ejus conthorali et liberis policitaretur, ut precepta nostra reverenter susciperet et eis 
obsequeretur ac deinde, cum se hujuscemodi juramento astrinxisset ac obligasset, per 
carissimum filium nostrum Fredericum Romanorum imperatorem ut talis extitit confir- 
matus; nichilominus cum ipse Georgius hiis omnibus facta contraria